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INVITATION TIL KONFERENCE 

 
SUNDHED OG INVESTERINGER PÅ TVÆRS FOR SYGE UDSATTE 

BORGERE 
 
Hjemløse er én af de mest udsatte befolkningsgrupper i Danmark. Når de bliver indlagt på 
hospitalet og skal udskrives igen, opstår der en række dilemmaer. En del udskrives di-
rekte fra hospitalet og til gaden med dårlige betingelser for at komme sig helt. Sårpleje, 
medicinhåndtering og den rigtige kost er ikke nemt, når livet leves på gaden. På opfor-
dring fra Region Hovedstadens socialsygeplejersker, etablerede Røde Kors et omsorgscen-
ter i København i 2014. Det blev det første ud af tre på landsplan. På omsorgscentrene 
tilbydes hjemløse et 14 dages omsorgsophold efter en akut indlæggelse. 
 
Sideløbende med indsatsen har forskere udført et lodtrækningsforsøg og en sundhedsøko-
nomisk evaluering af omsorgscenteret. De banebrydende resultater viser, at centrene gi-
ver en samfundsøkonomisk besparelse. Disse studier og resultater præsenteres på konfe-
rencen. 
I kølvandet på studiet rejser der sig flere spørgsmål, som vil blive præsenteret og disku-
teret:  
 
• Hvordan kan vi arbejde bedre sammen på tværs af sektorerne? 
• Hvilke udfordringer kan der være ved sådanne typer forskning på socialområdet? 
• Er forskning altid er vejen frem, før vi tør investere i udsatte befolkningsgrupper?  
 
Et fagligt panel vil diskutere spørgsmålet om, hvordan vi skaber bedre overgange og sam-
menhængende forløb for socialt udsatte. Og en afsluttende debat mellem en række be-
slutningstagere, forskere og topfolk, der har indsigt i social- og sundhedsområdet, vil 
komme med deres meninger om sociale investeringer, etik og tilbud til socialt udsatte.    
 
Tid og sted: Konferencen foregår både fysisk og online mandag d. 30. august kl. 9.00-11.45, Bleg-
damsvej 27, 2100 København Ø 
  
Tilmelding til fysisk deltagelse: Tilmeld dig til den fysiske konference via linket (pladser efter først 
til mølle): https://www.conferencemanager.dk/konference30082021 
  
Tilmelding til livestreaming: https://www.rodekors.dk/konference-hjemloese 
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